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تصویب قطعنامه یونسکو در حمایت از فلسطین
قطعنامه پیشنهادی آمریکا درباره فلسطین در کنفرانس عمومی یونسکو رد 
و قطعنامه پیشنهادی کشورهای گروه عرب در حمایت از فلسطین با حمایت 

کشورهای اسلامی به تصویب رسید.
در جلسه کمیته مالی، اداری و روابط خارجی یونسکو در جریان چهل‌ودومین 
اجلاس کنفرانس عمومی این سازمان در پاریس برگزار شد، قطعنامه پیشنهادی 
ایالات متحده آمریکا در حمایت از رژیم صهیونیستی با رای اکثریت کشورهای 
عضو، شکست خورد و به تصویب نرسید و در مقابل، قطعنامه‌ای در حمایت از 

مردم غزه مورد تصویب قرار گرفت.
در چهارمین روز برگزاری اجلاس کنفرانس عمومی یونسکو، بر اساس پیشنهاد 
کشورهای گروه عرب و حمایت جمعی از کشورهای اسلامی، قطعنامه‌ای با عنوان 
تأثیر و پیامدهای وضعیت کنونی نوار غزه/ فلسطین در تمامی جنبه‌های دستور 
کار یونسکو برای تصویب، در دستورکار این کنفرانس قرارگرفت و رایزنی‌های 
مربوط به آن در بین کشورهای عضو شروع شد که نمایندگی جمهوری اسلامی 

ایران نیز در این باره مشارکت فعال و سازنده‌ای داشت.
در تقابل با این پیشنهاد، ایالات متحده آمریکا قطعنامه‌ای‌ یک‌سویه و کاملا 
جانب‌دارانه را بر ضد مردم فلسطین و در حمایت از رژیم صهیونیستی، تدوین و 
برای رأی‌گیری ارائه کرد که کشورهای‌ عرب و بانیان این قطعنامه، از جمله ایران 
به‌عنوان کنشگر مؤثر، حاضر به قبول اصلاحات آمریکا نشدند و قطعنامه خود را 
برای رأی‌گیری در دستور کار قرار دادند که هر دو به رأی عمومی گذاشته شود.

در فرآیند رأی‌گیری علنی، قطعنامه ایالات متحده با رأی منفی اکثریت رد 
شد و قطعنامه پیشنهادی حامیان فلسطین با ۹۶ رأی‌ مثبت و تنها ۸ رأی منفی 

از مجموع ۱۳۷ رأی مأخوذ، به تصویب‌ رسید.
یونسکو تا کنون بارها در حمایت از فلسطین قطعنامه صادر کرده و همین 

رویکرد موجب خروج رژیم اشغالگر صهیونیستی از این سازمان شده است.
چهل‌ودومین اجلاس کنفرانس عمومی یونسکو از ۱۶ آبان )۷ نوامبر۲۰۲۳( 
در مقر یونسکو در پاریس آغاز شده و هم‌اکنون با برگزاری نشست‌ها و 

کمیسیون‌های مختلف در حال پیگیری است.

»استفان والت« نظریه پرداز برجسته ویژه
روابط بین‌الملل، در نشریه آمریکایی »فارن 
پالیسی« نوشت: آیا جنگ اخیر غزه، پیامد‌های 
گسترده‌ای خواهد داشت؟ به عنوان یک قاعده، 
من فکر می‌کنم که تحولات ژئوپلیتیکی 
نامطلوب معمولاً توسط انواع مختلفی از 
نیرو‌های متقابل، متعادل می‌شوند و رویداد‌ها 
در بخش کوچکی از جهان، تأثیرات موجی 
گسترده‌ای در سایر مناطق ندارند. بحران‌ها و 
جنگ‌ها اتفاق می‌افتند، اما معمولا میانه رو‌ها 
و عاقل تر‌ها غالب می‌شوند و پیامد‌های بحران 
را محدود می‌کنند؛ اما همیشه اینطور نیست، 
و جنگ کنونی غزه ممکن است یکی از این 
استثنا‌ها باشد. من فکر نمی‌کنم که ما در 
آستانه جنگ جهانی سوم باشیم. در واقع، حتی 
تبدیل شدن جنگ کنونی به یک درگیری 
منطقه‌ای بزرگ‌تر نیز چندان ممحتمل نیست. 
من این احتمال را به طور کامل رد نمی‌کنم، 
اما تاکنون هیچ یک از دولت‌ها یا گروه‌های 
نزدیک به درگیری )حزب‌الله، ایران، روسیه، 
ترکیه و غیره(، مایل به دخالت مستقیم نیستند 
و مقامات آمریکایی نیز در تلاش هستند تا 
درگیری به سایر مناطق گسترش نیابد. از 
آنجایی که درگیری‌های منطقه ای، بزرگتر، 
پرهزینه‌تر و خطرناک‌تر خواهد بود، همه ما باید 
امیدوار باشیم که این تلاش‌ها به نتیجه برسد. 
اما حتی اگر جنگ به غزه محدود شود و به 
زودی به پایان برسد، پیامد‌های قابل توجهی در 

سراسر جهان خواهد داشت.
ژئوپلیتیک پیش از طوفان الاقصی 

برای اینکه بفهمیم این پیامد‌های گسترده‌تر 
چه می‌تواند باشد، مهم است که وضعیت کلی 
ژئوپلیتیک قبل از حمله غافلگیرانه حماس 
در ۷ اکتبر را یادآوری کنیم. قبل از حمله 
حماس، ایالات متحده و متحدانش در ناتو 
در حال جنگ نیابتی علیه روسیه در اوکراین 
بودند. هدف آن‌ها این بود که به اوکراین برای 
بیرون راندن روسیه از سرزمینی که پس از 
فوریه ۲۰۲۲ اشغال کرده بود، کمک کنند و 
روسیه را تا حدی تضعیف کنند که نتواند در 
آینده اقدامات مشابهی انجام دهد. با این حال، 
جنگ خوب پیش نمی‌رفت: ضدحمله تابستانی 
اوکراین متوقف شده بود، به نظر می‌رسید که 
توازن قدرت نظامی به تدریج به سمت مسکو 
تغییر می‌کرد و امید‌ها به اینکه کی یف بتواند 
قلمرو از دست رفته خود را با قدرت نظامی 
و یا از طریق مذاکره به دست آورد، کمرنگ 

شده بود.
ایالات متحده همچنین در حال به راه 
انداختن یک جنگ اقتصادی علیه چین 
بود و قصد داشت پکن را از تبدیل شدن به 
ابرقدرت تولید نیمه نیمه رسانا‌ها )تراشه‌های 
الکترونیکی(، هوش مصنوعی، محاسبات 
کوانتومی و سایر حوزه‌های با فناوری پیشرفته، 
بازدارد. واشنگتن چین را به عنوان رقیب 
درازمدت اصلی خود می‌دید و دولت بایدن 
قصد داشت توجه بیشتری را بر این چالش 
متمرکز کند. در خاور میانه، دولت بایدن سعی 
داشت در ازای عادی سازی روابط سعودی‌ها با 
اسرائیل، با ارائه نوعی تضمین امنیتی رسمی 
به ریاض و شاید اجازه دسترسی به فناوری 
حساس هسته ای، عربستان سعودی را از 
نزدیک شدن به چین منصرف کند. با این 
حال، مشخص نبود که آیا این توافق به نتیجه 
مطلوب می‌رسد یا خیر. منتقدان نیز هشدار 
داده بودند که نادیده گرفتن موضوع فلسطین و 
چشم پوشی از اقدامات خشن روزافزون دولت 
اسرائیل در اراضی فلسطینی، خطر انفجار نهایی 

را در پی دارد.
سپس ۷ اکتبر فرا رسید. بیش از ۱۴۰۰ 

اسرائیلی کشته شدند و اکنون بیش از ۱۰ 
هزار نفر در غزه، از جمله ۴ هزار کودک، در اثر 
بمباران اسرائیل جان خود را از دست داده‌اند.  

تاثیر طوفان الاقصی
بر راهبردهای آمریکا

معنی این وضعیت ادامه دار برای ژئوپلیتیک 
و سیاست خارجی ایالات متحده چیست؟

۱. جنگ غزه، چوب لای چرخ تلاش‌های 
آمریکا برای عادی سازی روابط عربستان و 
اسرائیل گذاشته است )و تقریبا به طور قطعی 
می‌توان گفت، توقف پیشرفت این تلاش‌ها یکی 
از اهداف حماس بود(. البته این جنگ ممکن 
است نتواند به صورت کامل مانع این توافق شود، 
زیرا پس از پایان جنگ همچنان انگیزه‌های 
اصلی طرفین برای توافق وجود خواهد داشت. با 
این حال، موانع بر سر این توافق، آشکارا افزایش 
یافته و هر چه تعداد تلفات بیشتر شود، این 

موانع نیز بیشتر می‌شوند.
۲. جنگ غزه، با تلاش‌های ایالات متحده 
برای صرف زمان و توجه کمتر به خاورمیانه 
و معطوف کردن توجه و تلاش بیشتر به شرق 
آسیا، تداخل خواهد کرد. جیک سالیوان، 
مشاور امنیت ملی ایالات متحده، در مقاله‌ای 
که )درست قبل از حمله حماس( در فارن افرز 
منتشر شد، ادعا کرد که رویکرد »منضبط« 
دولت در قبال خاورمیانه، منابع را برای 
دیگر اولویت‌های جهانی آزاد کرده و خطر 
درگیری‌های جدید در خاورمیانه را کاهش 
می‌دهد«. همانطور که وقایع ماه گذشته نشان 

داد، اوضاع اینگونه نبود.
مسئله محدودیت وقت و منابع است. تنها 
۲۴ ساعت در روز و هفت روز در هفته وجود 
دارد و بایدن و بلینکن و دیگر مقامات ارشد 
ایالات متحده نمی‌توانند هر چند روز یک بار به 

اسرائیل و دیگر کشور‌های خاورمیانه پرواز کنند 
و هنوز هم زمان و توجه کافی داشته باشند که 
به مناطق و موضوعات دیگر اختصاص دهند. 
معرفی کورت کمپل )متخصص حوزه آسیا( 
به عنوان معاون وزیر امور خارجه ممکن است 
تا حدودی این مشکل را کاهش دهد، اما این 
بحران اخیر خاورمیانه همچنان به این معنی 
است که در کوتاه مدت تا میان مدت، ظرفیت 
دیپلماتیک و نظامی کمتری برای آسیا در 
دسترس خواهد بود. صرفا یک تحول داخلی 
در وزارت خارجه -جایی که مقامات میانی از 
واکنش یک طرفه دولت به درگیری ناراحت 

هستند- این مشکل را آسانتر نخواهد کرد.
به طور خلاصه، جنگ غزه، برای تایوان، 
ژاپن، فیلیپین یا هر کشور دیگری که با فشار 
فزاینده چین مواجه است، خبر خوبی نیست. 
مشکلات اقتصادی چین، اقدامات این کشور 
علیه تایوان یا قدرتنمایی‌هایش در دریای چین 
جنوبی را متوقف نکرده است. با توجه به اینکه 
در پی این جنگ در خاورمیانه، دو ناو هواپیمابر 
آمریکایی اکنون در شرق دریای مدیترانه 
مستقر شده اند، در صورت وخامت اوضاع در 
آسیا، توانایی واشنگتن برای واکنش موثر، به 
طور اجتناب ناپذیری از بین می‌رود؛ و به یاد 
داشته باشید که در این تحلیل، فرض من این 
است که جنگ غزه، به لبنان یا ایران گسترش 
نمی‌یابد؛ که اگر اینگونه شود، ایالات متحده و 
دیگران را به وضعیت جدید و مرگبارتری سوق 
می‌دهد و زمان، توجه و منابع بیشتری را به 

خود اختصاص خواهد داد.
۳. درگیری در غزه، یک فاجعه برای اوکراین 
است. جنگ غزه تمام توجه رسانه‌ها را به خود 
جلب کرده و حمایت از بسته کمکی جدید 
ایالات متحده را دشوارتر می‌کند. جمهوری 

خواهان در مجلس نمایندگان در حال حاضر با 
این بسته کمکی مخالفت می‌کنند و نظرسنجی 
گالوپ که از ۴ تا ۱۶ اکتبر انجام شد، نشان داد 
که ۴۱ درصد از آمریکایی‌ها اکنون معتقدند که 
ایالات متحده بیش از حد از اوکراین حمایت 
می‌کند، در حالی که در ژوئن تنها ۲۹ درصد از 

مردم چنین باوری داشتند.
با این حال، مشکل از این هم بزرگتر است. 
درگیری در اوکراین به یک جنگ فرسایشی 
تبدیل شده است و این بدان معناست که 
توپخانه نقش اصلی را در میدان جنگ ایفا 
می‌کند. با این حال، ایالات متحده و متحدانش 
قادر به تولید مهمات کافی برای رفع نیاز‌های 
اوکراین نبوده اند و واشنگتن مجبور شده است 
بخشی از این مهمات را از انبارهایش در کره 
جنوبی و اسرائیل تامین کند تا کی یف بتواند 
به جنگ ادامه دهد. اکنون که اسرائیل در حال 
جنگ است، خودش برخی از این گلوله‌های 
توپخانه یا سایر تسلیحات را دریافت می‌کند و 
تسلیحاتی که به اوکراین اراسال می‌شود، کمتر 
خواهد شد. اگر اوکراین زمین‌های بیشتری را از 
دست بدهد، یا اگر ارتشش شروع به فروپاشی 
کند، بایدن چه کاری باید انجام دهد؟ در 
مجموع، آنچه در غزه اتفاق می‌افتد خبر خوبی 

برای کی یف نیست.
خبر بد برای اروپا

برای اتحادیه اروپا نیز خبر بدی است. حمله 
روسیه به اوکراین با وجود برخی اصطکاک‌های 
جزئی، اتحاد بین کشور‌های اروپایی را افزایش 
داده بود و شکست حزب مستبد »قانون و 
عدالت« در انتخابات اخیر لهستان نیز نشانه‌ای 
دلگرم‌کننده بود. اما جنگ در غزه باعث شعله 
ور شدن مجدد اختلافات اروپایی‌ها شده است، 
به طوری که برخی از کشور‌ها بدون قید و 

شرط از اسرائیل حمایت می‌کنند و برخی 
دیگر همدردی بیشتری با فلسطینی‌ها نشان 
می‌دهند )البته نه با حماس(. شکاف جدی بین 
اورسولا فون در لاین، رئیس کمیسیون اروپا و 
جوزپ بورل، دیپلمات ارشد اتحادیه اروپا نیز به 
وجود آمده است و گزارش شده که حدود ۸۰۰ 
کارمند اتحادیه اروپا نامه‌ای را امضا کرده‌اند 
که در آن از فون درلاین به دلیل جانبداری 
بیش از حدش از اسرائیل، انتقاد شده است. 
هرچه جنگ طولانی‌تر شود، این شکاف‌ها نیز 
بیشتر می‌شوند.   این‌ها خبر‌های بدی برای 
غرب هستند، اما همگی خبر‌های بسیار خوبی 
برای روسیه و چین به شمار می‌روند. از منظر 
آنها، هر چیزی که توجهات ایالات متحده را 
از اوکراین یا شرق آسیا منحرف کند، مطلوب 
است؛ به خصوص زمانی که آن‌ها بتوانند در 
حاشیه بنشینند و خسارات انباشته شده غرب 
را تماشا کنند. همانطور که پیشتر اشاره کردم، 
جنگ همچنین به مسکو و پکن استدلال آسان 
دیگری برای ترویج نظم جهانی چندقطبی ارائه 
می‌دهد. کاری که آن‌ها باید انجام دهند این 
است که به دیگران یادآوری کنند که ایالات 
متحده در ۳۰ سال گذشته مهمترین قدرت 
بزرگ مدیریت خاورمیانه بوده است و نتایج آن، 
جنگ فاجعه بار در عراق، توانایی نهفته هسته‌ای 
ایران، ظهور داعش، فاجعه انسانی در یمن، هرج 
و مرج در لیبی، و شکست روند صلح اسلو بوده 
است. آن‌ها ممکن است اضافه کنند که حمله 
حماس در ۷ اکتبر نشان می‌دهد که واشنگتن 
حتی نمی‌تواند از نزدیک‌ترین دوستان خود در 
برابر حوادث وحشتناک محافظت کند. ممکن 
است کسی با هر یک از این اتهامات مخالفت 
کند، اما آن‌ها در بسیاری از جا‌ها مخاطب خود 

را خواهند یافت.  

فارن پالیسی بررسی کرد 

سایه طوفان الاقصی بر روابط بین‌الملل 

وزارت امور خارجه چین به جزئیات رایزنی‌های دیپلمات 
ارشد این کشور در سفر اخیرش به تهران درباره روابط 

دوجانبه و جنگ غزه پرداخت.
به گزارش ایسنا، مدیر بخش غرب آسیا و آفریقای جنوبی 
وزارت امور خارجه چین در اوایل هفته، سفری به ایران به 
منظور تقویت روابط و رایزنی درباره جنگ اسراییل - غزه 

داشت.
روزنامه ساوث چاینا مورنینگ پست، با استناد به بیانیه 
وزارت امور خارجه چین گزارش داد که در دیدار »وانگ 
دی« این دیپلمات چینی با مقامات دیپلماتیک ایران، روز 
شنبه در تهران، مقامات ایرانی در این رایزنی‌ها بیان کردند 
که ایران امیدوار است »ارتباط و هماهنگی« با چین را به 

منظور تنش‌زدایی از جنگ غزه تقویت کند. این اولین 
سفر رسمی پکن به ایران از آغاز جنگ بود.

وانگ موضع پکن درباره جنگ غزه را تصریح کرده و 
گفت که »آتش‌بس ضرورت فوری« دارد، چراکه این 
جنگ »خسارت‌های زیادی را در میان غیرنظامیان 
بر جای گذاشته است«. او این اظهارات را در دیدار با 
»علی باقری« معاون امور سیاسی وزیر امور خارجه ایران 

و مدیران ادارات منطه‌ای وزارت امور خارجه بیان کرد.
این دیدار، پیش از نشست »شی جینپینگ« رئیس 
جمهور چین  و »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا، 
چهارشنبه در سن‌فرانسیسکو انجام شده است که در آن 
سران دو کشور درباره جنگ غزه گفت‌‎وگو خواهند کرد. 

فرمانده کل انتظامی جمهوری اسامی ایران با نخست 
وزیر عراق دیدار و گفت‌وگو کرد.

به گزارش ایسنا، سردار »احمدرضا رادان« فرمانده‌کل 
انتظامی جمهوری اسامی ایران که به بغداد سفر کرده 
است با »محمد شیاع السودانی« نخست وزیر این کشور 
دیدار و دو طرف درخصوص همکاری‌های امنیتی در 

پرونده کنترل مرزها گفت‌وگو کردند.
بر اساس بیانیه دفتر رسانه‌ای نخست وزیر عراق، دو 
طرف در این دیدار درباره همکاری‌های مختلف میان دو 
کشور در زمینه حفظ امنیت داخلی، پیگیری جنایت‌های 
سازمان یافته، همکاری‌های امنیتی دوجانبه در پرونده 
کنترل مرزها و مبارزه با قاچاق مواد مخدر که چالشی 

مشترک برای دو کشور است تبادل‌نظر کردند.
محمد شیاع السودانی در این دیدار بر اهمیت همکاری 
میان پلیس دو کشور به منظور اجرای قانون و ایجاد ثبات 
و امنیت در راستای تقویت شراکت و مبادلات تجاری و 

تکامل پرونده‌های مختلف اقتصادی تاکید کرد.
سردار احمدرضا رادان، فرمانده کل انتظامی جمهوری 
اسامی ایران روز گذشته)یکشنبه( نیز با »عبدالامیر 

الشمری« وزیر کشور عراق دیدار و گفت‌وگو کرد.
بر اساس بیانیه وزارت کشور عراق دو طرف در این دیدار 
درخصوص تقویت همکاری و هماهنگی میان دو کشور در 
زمینه مبارزه با مواد مخدر و همچنین مبارزه با تروریسم 

و کنترل مرزها رایزنی کردند.

تاکید السودانی بر همکاری امنیتی ایران و عراقرایزنی دیپلمات ارشد چین در تهران با موضوع غزه

گروه بین‌الملل: نشست هفتگی سخنگوی 
وزارت امورخارجه دیروز )دوشنبه( برگزار 
شد. مساله جنگ غزه و کشتار مردم 
فلسطین همچنان اصلی ترین سوژه 
خبرنگاران بود. » ناصر کنعانی« با بیان این 
که رژیم صهیونسیتی بیمارستان‌ها را در 
غزه تحت محاصره و بمباران قرار داده است، 
گفت: رژیم افسار گسیخته صهیونیستی این 
جنایت‌ها را با همکاری  آمریکا و برخی دیگر 
از کشورهای غربی از جمله انگلیس، آلمان، 
فرانسه و... انجام می‌دهد و این کشورها  باید 

در برابر این جنایت‌ها پاسخگو باشند.
وی که در این نشست تصاویری از حمله‌های 
انجام شده از سوی رژیم صهیونسیتی 
به بیمارستان‌ها در غزه در دست داشت، 
گفت: امیدواریم که کشورهاییکه مانع توقف 
جنگ و جنایت‌های رژیم صهیونسیتی در 
غزه شده‌اند هر چه زودتر اجازه بدهند که 
شورای امنیت سازمان ملل متحد به وظیفه 

خود جهت استقرار صلح عمل کند.
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اسامی ایران در این نشست در پاسخ 
به سوالی تاکید کرد: در ارتباط با موضوع  
کمک‌رسانی به مردم غزه رایزنی‌های 
متعددی با کشورهای اسلامی از جمله مصر 
داشته‌ایم .در این ارتباط سه دور گفت‌وگوی 
تلفنی بین وزیران امور خارجه ایران و مصر 

انجام شده است.
کنعانی همچنین با اشاره به دیدار روسای 
جمهور ایران و مصر در ریاض گفت: یکی 
از محورهای اصلی رایزنی در این نشست 
موضوع کمک‌رسانی به مردم غزه و 

بازگشایی گذرگاه رفح بود.
وی تاکید کرد: ما در این مدت تلاش 
کردیم که هزینه‌های اخلاقی حمایت از  
رژیم صهیونیستی را برای دولت‌هایی که  
برخلاف خواست افکار عمومی کشورشان، از 
رژیم صهیونیستی حمایت می‌کنند، افزایش 

دهیم.جمهوری اسامی ایران در ارتباط با 
حل موضوع  فلسطین به تنها راه حلی که 
اعتقاد دارد تشکیل دولت واحد فلسطینی از 

بحر تا نهر است.
وی ادامه داد: در این ارتباط راهکار سیاسی 
نیز از سوی  جمهوری اسلامی ایران ارائه 
شده است و در  سازمان ملل متحد نیز به 
ثبت رسیده است و آن برگزاری همه پرسی 
فراگیر از همه شهروندان حقیقی فلسطین 
در داخل و خارج اعم از مسلمانان، مسیحیان 

و یهودیان است.
واکنش به ادعای ارسال پیام پاریس

کنعانی همچنین در پاسخ به سوالی مبنی 
بر این‌که مقامات فرانسه اعام کرده‌اند 
که پیام‌هایی را به ایران ارسال کرده‌اند تا 
تهران پای لبنان را به جنگ اخیر در منطقه 
نکشاند، گفت: کشورهای مختلفی ادعا 
می‌کنند و یا مطرح می‌کنند که پیام‌هایی 
را به ایران داده‌ایم و یا خواسته‌هایی را 
به ایران در این ارتباط منتقل کرده‌ایم 
من مشخصا در مورد پیام خاصی صحبت 
نمی‌کنم ولی آن دسته از کشورهایی که این 
پیام‌ها را به ایران می‌فرستند بهتر است که 
به جای ارسال پیام به ایران به حمایت‌های 
ضد انسانی خود از رژیم صهیونیستی پایان 
ببخشند و به رژیم صهیونیستی فشار آورند 

که به جنایات خود علیه مردم فلسطین 
پایان دهد.

وی تاکید کرد: ما بارها اعلام کرده‌ایم که 
عملیات انجام شده در هفتم اکتبر یک 

عملیات کاملا فلسطینی بوده است.
سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین 
در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر این‌که 
آمریکا اعلام کرده که در پاسخ به اقدامات 
گروه‌های نیابتی ایران اقداماتی را در سوریه 
انجام می‌دهد و برخی از مقرهای وابسته 
به ایران را مورد هدف قرار خواهد داد و 
همچنین ادعاهای آمریکا مبنی بر این‌که 
ایران به دنبال تنش در منطقه است، تصریح 
کرد: جمهوری اسلامی ایران به دنبال تنش 
در منطقه نیست و از آغاز بحران مورد 
اشاره جمهوری اسلامی ایران در مذاکرات 
منطقه‌ای و بین‌المللی خود بر این موضوع 
تاکید کرده است که باید این جنگ ظالمانه 
و جنایت‌های رژیم صهیونیستی علیه مردم 
غزه پایان پیدا کند و نباید جنگ در منطقه 

گسترش یابد.
وی با بیان این‌که در موضع‌گیری‌های 
رسمی خود ما این موضوع را اعلام کرده‌ایم و 
تلاش‌های دیپلماتیک‌مان نیز بر این موضوع 
متمرکز بوده است، اظهار کرد: ما به دنبال 
گسترش جنگ در منطقه نیستیم و کسانی 

به دنبال گسترش جنگ در منطقه هستند 
که به جای فشار به رژیم صهیونیستی برای 
توقف جنایت‌هایش رسما اعلام می‌کنند که 
وقت آتش‌بس فرا نرسیده و در حال ارسال 
کمک‌های نظامی و حتی تسلیحات ممنوعه 
به این رژیم هستند. آنها با اقدامات خود 
به دنبال فراهم کردن فضای تنفسی برای 
اسرائیل هستند و با ارسال ناوهای خود به 
منطقه می‌خواهند برای این رژیم حاشیه 

امن ایجاد کنند.
انتقاد از حضورناخوانده آمریکا 

در خاک سوریه
سخنگوی وزارت امور خارجه در بخش 
دیگری از صحبت‌های خود در پاسخ به 
این سوال گفت: حضور نظامی آمریکا در 
سوریه اشغالگرایانه است این حضور مبنای 
قانونی ندارد و نقض کننده قوانین بین‌المللی 
است. دولت سوریه بارها در مورد حضور 
اشغالگرایانه آمریکا در سوریه و به سرقت 
بردن ثروت‌های ملی سوریه به سازمان 
ملل اعتراض کرده است. کنعانی تاکید کرد: 
اقدامات مورد اشاره آمریکا ربطی به ایران 
و نیروهای نظامی ایران ندارد و گروه‌های 
مقاومت خودشان تصمیم می‌گیرند که 
متناسب با شرایط عمل کنند و اظهارات 
مقامات آمریکا در این زمینه فرافکنی است.

سخنگوی وزارت امورخارجه از فرافکنی آمریکا انتقاد کرد

استقلال گروه‌های مقاومت از تهران
ایران به‌دنبال گسترش جنگ در خاورمیانه نیست

رایزنی سفرای ایران و عربستان در ریاض
و  ایران  سفرای 
عربستان با یکدیگر دیدار 
خصوص  در  و  کرده 
موضوعات دو جانبه و 
کردند. رایزنی  منطقه‌ای 

علیرضا عنایتی سفیر 
جمهوری اسلامی ایران در 
ریاض و عبدالله العنزی، 
سفیر عربستان سعودی 
در تهران با یکدیگر دیدار 
کردند. در این دیدار طرفین در مورد برخی از موضوعات دوجانبه و منطقه‌ای 
رایزنی کردند. عنایتی با انتشار عکسی در صفحه شخصی خود در فضای مجازی 

با اعلام این خبر در مورد این دیدار نوشت: »زارتنا البرکة«
به گزارش ایرنا، علیرضا عنایتی روز جمعه در گفت‌وگو با روزنامه الشرق 
الاوسط بر آمادگی کشورمان برای همکاری با عربستان سعودی برای حمایت از 
مردم فلسطین تاکید کرد. عنایتی در همین رابطه گفت: تهران از هرگونه ابتکار یا 
اقدام جمعی برای توقف آتش در نوار غزه، جلوگیری از گسترش جنگ ناعادلانه 
علیه مردم بی دفاع فلسطین و جلوگیری از مصائب و ویرانی بیشتر و جلوگیری 
از کشتار کودکان حمایت می‌کند. سفیر کشورمان در ریاض افزود: جمهوری 
اسامی ایران با همکاری پادشاهی عربستان سعودی، طرف‌های ذی‌ربط و 
سازمان‌های منطقه‌ای و بین‌المللی آماده ایفای نقش مؤثر در شکل‌گیری موضع 

واحد در برابر اشغالگری و حمایت از ملت فلسطین است.

رویداد

دیدار رئیسی و بن سلمان همچنان در کانون توجه 
رسانه‌ها و تحلیلگران عربی سه روز پس از دیدارهای آیت الله سید ابراهیم 
رئیسی رئیس جمهوری اسلامی ایران با رئیس جمهوری مصر و ولیعهد سعودی، 

همچنان به کنکاش و بررسی ابعاد این دیدارها می‌پردازند.
رسانه‌های عربی و غیر عربی دیدارهای رئیس جمهوری در حاشیه اجلاس 
سران کشورهای سازمان همکاری اسامی و اتحادیه عرب در ریاض را از ابعاد 

مختلف بررسی کردند.
شبکه »دویچه وله عربی« گفت که ولیعهد سعودی در یک اقدام تاریخی با 
رئیس جمهوری ایران دیدار کرد.این پایگاه خبری اضافه کرد: ریاض شاهد دیدار 
میان ولیعهد سعودی و رئیس جمهوری ایران در چارچوب تقویت ثبات منطقه 

ای و مقابله با چالش‌های انسانی در غزه بود.
خبرگزاری اسپوتنیک عربی نیز با اشاره به دیدارهای رئیس جمهوری 
کشورمان در حاشیه اجلاس یاد شده نوشت: »محمد بن سلمان« به خاطر رئیس 
جمهوری ایران، پروتکل‌ها را نقض کرد.این رسانه اضافه کرد: خروج بن سلمان 
برای استقبال از سید ابراهیم رئیسی با واکنش مثبت و استقبال گسترده کاربران 

فضای مجازی رو به رو شد.
رئیس جمهوری ایران در دیدار با ولیعهد سعودی، ۱۰ پیشنهاد برای گرفتن 

تصمیم‌های سرنوشت ساز به سود ملت فلسطین ارائه کرد.
سی ان ان عربی نیز به واکنش کاربران شبکه‌های اجتماعی درباره استقبال 

شخصی بن سلمان از آیت الله سید ابراهیم رئیسی پرداخت.
پایگاه خبری العربی الجدید نیز دیدار رئیس جمهوری با ولیعهد سعودی را 
دیداری بی سابقه از ۱۱ سال پیش توصیف کرد و نوشت: این دیدار پس از ۷ 

سال قطع ارتباط و به دنبال توافق ایران و عربستان عملی شد.
این رسانه درباره دیدار رئیسی با رئیس جمهوری مصر نیز نوشت: رئیسی در 
این دیدار اعلام کرد که هیچ مانعی برای گسترش روابط با مصر وجود ندارد.
رئیس جمهوری ایران خواستار بازگشایی گذرگاه رفح برخلاف خواست آمریکا 

و رژیم اسرائیل شد.
روزنامه سعودی الشرق الاوسط نیز در مقاله ای با عنوان »دیدارهای ریاض...آیا 
مسیر نزدیکی مصر به سوریه و ایران را تقویت می‌کند؟« از دکتر »طارق فهمی« 
استاد علوم سیاسی دانشگاه‌های مصر، به بررسی ابعاد مختلف دیدارهای رئیس 

جمهوری مصر با روسای جمهور ایران و سوریه پرداخت.
»نشات الدیهی« کارشناس رسانه ای مصر در برنامه »بالورقه والقلم« در 
شبکه ماهواره‌ای »ten« گفت: در نخستین دیدار السیسی و رئیسی، آب‌ها به 
مسیر خود باز می‌گردد. وی افزود: دیدار السیسی با رئیسی که با همراهی رئیس 

اطلاعات مصر انجام شد، نشانه اهمیت این دیدار بود.

دیپلماتیک

مخالفت سفیر برزیل با تحریم ایران
سفیر برزیل در جمهوری اسامی ایران با تاکید بر ضرورت پایان درگیری 
نظامی در غزه گفت: آمریکا موافق پایان درگیری نظامی در غزه نیست و با وتو 

کردن قطعنامه شورای امنیت آن را به وضوح نشان داد.
»ادواردو گرادیلونه« روز دوشنبه در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: برزیل از 
همان آغاز بحران درگیری نظامی در غزه خواهان پایان جنگ است؛ این جنگ 
سبب کشته شدن بیش از ۱۰ هزار نفر در غزه شده که بسیاری از آنان مردم 

بی‌گناه هستند.
وی ادامه داد: ریاست دوره‌ای شورای امنیت بر عهده نماینده برزیل است و 
کشور ما در این راستا تمامی تلاش خود را بابت صدور قطعنامه جهت پایان دادن 

به جنگ غزه به کار برد اما متاسفانه این قطعنامه توسط آمریکا وتو شد.
سفیر برزیل در جمهوری اسلامی ایران بیان کرد: در تلاشیم تا قبل از پایان 
یافتن دوره نماینده برزیل بر شورای امنیت، قطعنامه‌ای برای پایان درگیری 

نظامی در غزه صادر شود.
سفیر برزیل در ایران تحریم‌های علیه ایران را ناجوانمردانه خواند و بیان کرد: 
ایران به پشتوانه مردم خود توانسته با وجود تحریم‌های کمرشکن مسیر توسعه 
را طی کند؛ برزیل با اعمال تحریم‌ها مخالف است به خصوص با تحریم‌هایی که 

برخلاف خواسته شورای امنیت سازمان ملل اعمال شده است.
وی ‌اضافه کرد: متاسفانه برخی تحریم‌ها به گونه‌ای اعمال می‌شود که بر امکان 

افزایش ارتباط بین کشورها تاثیر منفی دارد.
گرادیلونه تحریم برخی صنایع خاص را ظلم بر ملت‌ها دانست و گفت: تحریم 
صنعت هواپیمایی کشور یکی از آنان است که به دلیل سهم بزرگ آمریکایی‌ها در 

شرکت‌های هوایپماسازی به آسانی رخ می‌دهد.

پولیتیک


